
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ  
ЦЕНТР В СИСТЕМЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТЕ М РЮ К С К И Й  РАЙО Н

Дана Варюха Оксане Алексеевне, преподавателю физической культуры 
муниципального автономного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №13 муниципального образования Темрюкский 
район, в том, что она 18 октября 2017 года на базе МАОУ СОШ №13 в 
рамках районного методического объединения учителей физической 
культуры провела открытый урок: «Кроссовая подготовка».

Ленина, ул., д. 14 г. Темрюк, 
Краснодарский край, 353500, тел. 5-34-05

rnetod temruk@mail.ru
БИК 040349001 ОГРН 1052329065018 

P/С 40204810900000000045 
ИНН/КПП 2352037084/235201001

На № от

СПРАВКА -  ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Директор МКУ «ИМЦ» Г.В. Зорина

mailto:temruk@mail.ru


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

от J /  7/2. JLO&LO

П Р И К А З

г. Темрюк
№

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26 октября 2020 года 
№ 47.01-13-23896/20 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» (далее -  муниципальный 
этап олимпиады), приказом министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» п р и к а з  ы в а  ю:»,

1. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады 
(приложение № 1).

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по 
общеобразовательным предметам (приложение № 2).

3. Местом проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников являются все общеобразовательные учреждения 
муниципального образования Темрюкский район.

4. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников в соответствии с графиком проведения, утвержденным 
министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края 21 октября 2020 года (приложение № 3).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений
муниципального образования Темрюкский район:

1) создать Оргкомитет проведения муниципального этапа олимпиады;
2) составить график явки обучающихся, а также определить логистику 

передвижения участников олимпиады при входе в пункт проведения 
олимпиады, а также перемещения их до аудитории проведения;

3) организовать общественное наблюдение за ходом проведения 
муниципального этапа олимпиады (в обязательном порядке 2 человека в 
каждом пункте проведения), акты общественных наблюдателей предоставить в 
МКУ «ИМЦ» после проведения олимпиаду

4) предусмотреть наличие в пуш
олимпиады бесконтактных термоме^ 
участников олимпиады; МАОУ

5) создать условия для гигиеьЩ|1' 
кожных антисептиков и (или) дезинфг

ЦП М ярочкии М.В . I0 .l0 r  .umr. 1 2 »

ojtjfoy с&> {friz

муниципального этапа 
термометриитвления1

рук с применением

£ <W .



6) предусмотреть обеззараживание воздуха в аудиториях проведения 
муниципального этапа олимпиады и других вспомогательных помещений;

7) предусмотреть рассадку участников по одному человеку за партой, а 
также по возможности обеспечить соблюдение дистанции между рабочими 
местами не 1,5 метров;

8) отработать действия организаторов олимпиады при сборе 
олимпиадных работ с соблюдением необходимой дистанции;

9) обеспечить широкое информирование участников олимпиады, 
родителей и педагогов обо всех изменениях, связанных с проведением 
муниципального этапа олимпиады.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления образованием Е.В. Руденко.

Начальник управления 
образованием



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Темрюкский район 

от 2 о £ Э  №
«Об организации и проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»

Проект подготовлен и внесен:
Директор муниципального казенного учреждения 
«Информационно-методический центр 
в системе дополнительного образования» 
муниципального образования Темротдмичгыюйон Г.В.Зорина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Темрюкский район

от £ & •  J O -  S o & o  № ^04

СОСТАВ
оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году:

Зорина
Г алина Владимировна

директор муниципального казенного 
учреждения «Информационно-методический 
центр в системе дополнительного образования» 
муниципального образования Темрюкский район 
(далее -  МКУ «ИМЦ»)

Нацибулина 
Марина Владимировна

- ведущий специалист МКУ «ИМЦ»

Черненко 
Ольга Ивановна

- ведущий специалист МКУ «ИМЦ»

Ивашов
Павел Александрович

- ведущий специалист МКУ «ИМЦ»

Сегеда
Светлана Владимировна

- ведущий специалист МКУ «ИМЦ»

Полтарака
Екатерина Андреевна

- ведущий специалист МКУ «ИМЦ»

Г,В. ЗоринаДиректор МКУ «ИМЦ»



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом управления
образованием администрации 
муниципального 
образования Темрюкский район 
о т  2 # .  4 D -

СОСТАВ 
жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

№ Ф.И.О. педагога Предмет, ОУ
РУССКИ]Я ЯЗЫК (7-11 кл.)

1. Шахбанова Тамила Мамеризаевна -  
председатель

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №4

2. Сучкова Светлана Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1
3. Влашенюк Валентина Валерьевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №2
4. Ищенко Людмила Михайловна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №2
5. Кисляк Татьяна Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №3
6. Латкина Марина Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №6
7. Саглай Ирина Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №5
8. Кочеткова Татьяна Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1
9. Драган Наталья Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1
10. Акулова Мария Геннадьевиа учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ Ж
П . Варапаева Ольга Григорьевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ Ж

ЛИТЕРАТУРА (7-11 кл.)

щ ^Кочеткова Татьяна Владимировна - 
^шедседатель

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ Ж

з Щ; | | » 1енко Светлана Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ Ж
) 3.1 = Щ |шбедова Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ ЖжЖ ш рецова Марина Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №

^Мщченко Ольга Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №
Шабельник Татьяна Михайловна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №>
Акулова Мария Гениадьевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №

8. Павлова Елена Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (7-11 кл.)

1. Приходько Влада Викторовна - 
председатель

учитель английского языка МБОУ СОШ №9

2. Пудак Надежда Анатольевна учитель английского языка МБОУ СОШ Ж1
3. Кириченко Светлана Александровна учитель английского языка МБОУ СОШ №2
4. Верещагина Светлана Александровна учитель английского языка МБОУ COI11 №2
5. Пенчук Наталья Владимировна учитель английского языка МБОУ СОШ №2
6. Елизарьева Ирина Васильевна учитель английского языка МБОУ СОШ №3
7. Шевцова Светлана Станиславовна учитель английского языка МБОУ СОШ №4
8. Калинкина Ирина Алексеевна учитель английского языка МБОУ СОШ №5
9. Волкова Юлия Сергеевна учитель английского языка МБОУ СОШ №6

>



6. Кивилева Ольга Владимировна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №21
7, Ефремова Виктория Александровна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №21
8. Тищенко Анастасия Юрьевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №22
9. Артамонова Людмила Николаевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №29

ТЕ)
(номинация «Культура дома и деко

ШОЛОГИЯ
1ативно-прикладное творчество») (7-11 кл.)

1. Гардер Евгения Геннадьевна -
председатель

учитель технологии МАОУ СОШ №13

2, Коростиленко 
Людмила Владимировна

учитель технологии МБОУ СОШ №2

3. Хальчеко Людмила Васильевна учитель технологии МБОУ СОШ №3
4. Денисенко Галина Ивановна учитель технологии МБОУ СОШ №4
5. Глущенко Марина Владимировна учитель технологии МБОУ СОШ №5
6. Быстрицкая Елена Владимировна учитель технологии МБОУ СОШ №18
7. Пичкалёва Ольга Владимировна учитель технологии МБОУ СОШ №20

ТЕХНОЛОГИЯ (номинация «Техника и техническое творчество) (7-11 кл.)
1. Табунщиков Алексей Борисович- 

председатель
учитель технологии МБОУ СОШ №28

2. Черных Кристина Андреевна учитель технологии МБОУ СОШ №6
Гарькуща Вячеслав Вимиаминович учитель технологии МБОУ СОШ №23

МАТЕМАТИКА (7-11 КЛ.)
1. Сырыгина Елена Владимировна -  

председатель
учитель математики МБОУ СОШ №2

2. Григорьева Вера Анатольевна учитель математики МБОУ СОШ №4
3. Вакуленко Ирина Петровна учитель математики МБОУ СОШ №1
4. Михайлова Жанна Владимировна учитель математики МБОУ ООШ№14
5. Сивак Марина Минасовна учитель математики МБОУ СОШ №1
6. Белашова Валентина Александровна учитель математики МБОУ СОШ №2

ФИЗИКА (7-11 кл.)
1. Малая Наталья Фёдоровна 

председатель
учитель физики МБОУ СОШ №18

2. Машковская Татьяна Владимировна учитель физики МБОУ СОШ №1
^Ту^акова Галина Михайловна учитель физики МБОУ СОШ №4
ф ^ а ^ н а  Валентина Викторовна учитель физики МБОУ СОШ №2

гг,.. 'р 5 . г* ^ |$ ж в а  Ольга Георгиевна учитель физики МАОУ СОШ №13
гаШЯвва Ксения Владимировна учитель физики МАОУ СОШ №13

5- % ;Ш°!$ а с т р о н о м и я  (7-11 кл.)

5 1 •.«£ Наталья Фёдоровна 
преЖ-сдатель

учитель физики МБОУ СОШ №18

id «SiV- Федоренко Ольга Николаевна учитель физики, астрономии МБОУ СОШ № 5

3. Мете лева Ольга Георгиевна учитель физики МАОУ COI11 №13

4. Касьян Виктория Валерьевна учитель физики МБОУ СОШ № 21

ЭКОНОМИКА (8-11 кл.), ПРАВО (9-11 кл.)
1. Говоров Олег Владимирович 

председатель
учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №28

2. Яраева Лариса Ивановна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №4

3. Винник Валентина Михайловна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №5

4. Аболонкина Елена Меметовна учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №13
5. Иванова Светлана Анатольевна учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №13

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (7-11 кл.)
1 Черных Кристина Андреевна учитель физической культуры МБОУ СОШ №6



2 Варюха Оксана Анатольевна учитель физической культуры МАОУ СОШ №13
3 Герасименко Александр Александрович учитель физической культуры МБОУ СОШ №20
4 Ланцов Игорь Валерьевич учитель физической культуры МБОУ СОШ №»28

ОСНОВЫ БЕЗОПЛС НОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ
1 Грушкин Владимир Евгеньевич учитель ОБЖ МБОУ СОШ №2

2 Сухова Светлана Ефимовна учитель ОБЖ МАОУ СОШ №13

3 Тернавский Сергей Николаевич учитель ОБЖ МБОУ СОШ №1

i



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

№ п/гг Дата Общеобразовательный предмет олимпиады
1. 02.11.2020 Биология
2. Литература
3. Физика
4. Испанский язык
5. Французский язык
6. 06.11.2020 История
7. ОБЖ
8. Русский язык
9. Технология
10. 15.11.2020 Астрономия
11. Искусство (мировая художественная литература)
12. Экология
13. Экономика
14. 22.11.2020 Немецкий язык
15. Г еография
16. Право
17. Математика
18. Физическая культура
19. 29.11.2020 Информатика
20. Итальянский язык
21. Китайский язык
22. Английский язык
23. Обществознание
24, Химия



Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

"ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ  
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА" г ТЕМРЮКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

353500 Краснодарский край, 
г. Темрюк, уп Терлецкого, 2 

I ИНН 2352031460 тел.:(86148)4-33-23 
; И сх.№  __от / Л  Л О

СПРАВКА - ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Дана Варюха Оксане Алексеевне, учителю физической культуры МАОУ СОШ 
№13 в том, что в 2017-2018 учебном году она обеспечивала судейство 
соревнований по волейболу среди учащихся образовательных учреждений 
Темрюкского района в рамках XI Всекубанской спартакиады «Спортивные 
надежды Кубани»

Справка дана для предъявления по месту требования.

Директор МБОУ ДОД А-В. Новицкий
Jo

§5



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 26.11.2017г. № -ЗМ
г. Темрюк

О проведении соревнований по волейболу среди учащихся ОУ 
Темрюкского района в рамках XI спартакиады по игровым видам

«Спортивные надежды Кубани»

В целях популяризации физической культуры и спорта, выявления лучших 
спортсменов, Календарного плана спортивно-массовых мероприятий на 2017- 
2018 учебный год, на основании положения о проведении соревнований 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести соревнования по волейболу среди учащихся ОУ 
Темрюкского района в рамках Спартакиады «Спортивные надежды Кубани»:
1) среди учащихся 9-11 классов -  02 декабря 2017 года.

2. Определить местом проведения соревнований спортивный зал МБОУ 
СОШ №20 пос. Кр. Октябрь.

3. Зам. директора по СМР Кривокотченко О.Ю.:

1) организовать проведение соревнований по волейболу среди учащихся ОУ 
Темрюкского района в рамках спартакиады «Спортивные надежды Кубани»;

2) ознакомить представителей команд о порядке проведения соревнований;

3) составить отчет о проведении соревнований;

4) предоставить отчет об итогах соревнований по волейболу в У О;

5) предоставить информацию и фотоматериалы о проведении соревнований по 
волейболу в СМИ.

4. Главным судьей соревнований по волейболу среди учащихся ОУ 
Темрюкского района в рамках спартакиады «Спортивные надежды Кубани» 
назначить заместителя директора по СМК Кривокотченко О.Ю..

5. Главному судье:

1) проконтролировать подготовку мест соревнований;

2) назначить судейскую бригаду для обслуживания соревнований;

3) проводить прием именных заявок для участия команд в соревнованиях;



4) обеспечить судейство соревнований по волейболу, заполнение и сдачу 
документации.

6. Ответственность за безопасное проведение соревнований возложена зам. 
директора по СМР Кривокотченко О.Ю..

7. Ответственность за жизнь и безопасность учащихся во время проведения 
соревнований и во время пути возложена на учителей школ, сопровождающих 
команды.

8. Фельдшерам Дроздовой А.А., Шумеевой Л.И. обеспечить медицинское 
обслуживание соревнований.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.В. НовицкийДиректор МБУ ДОД

С приказом ознакомлен^ и со 

___________  О.Ю. Кривокотченко



^Р 'О С С И 'И С К А Я  Ф ЕД ЕРАЦ И Я--- '

м униципальное  бюджетноё 

п О Б рАЗОВА т е л ь Н О Е  У ч К л р ^ м с

“sssgsassKssjjo»
Г^ Р Ю К Ш Й  РАЙОН 

; 3т1 ° ° КРасно?арсний край,

* ИНН 2 3 5 ?п ? К Л еРл е Чк о го, 2

СПРАВКА - ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Дана Варюха Оксане Алексеевне, учителю физической культуры МАОУ СОШ 
№13 в том, что в 2018-2019 учебном, году она обеспечивала судейство 
соревнований по волейболу среди учащихся образовательных учреждений 
Темрюкского района в рамках XII Всекубанской спартакиады «Спортивные 
надежды Кубани»

Справка дана для предъявления по месту требования.

Директор МБОУ ДОД А.В. Новицкий
Л!»*0'0

iS



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 18.11.2019г. '

г. Темрюк

О проведении соревнований по волейболу среди учащихся ОУ 
Темрюкского района в рамках XII спартакиады по игровым видам

«Спортивные надежды Кубани»

В целях популяризации физической культуры и спорта, выявления лучших 
спортсменов, Календарного плана спортивно-массовых мероприятий на 2019- 
2020 учебный год, на основании положения о проведении соревнований 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести соревнования по волейболу среди учащихся ОУ 
Темрюкского района в рамках Спартакиады «Спортивные надежды Кубани»:

1) среди учащихся 7-8 классов -  30 ноября 2019 года.

2. Определить местом проведения соревнований спортивный зал МБОУ 
СОШ №20 пос. Кр. Октябрь.

3. Зам. директора по СМР Кривокотченко О.Ю.:

1) организовать проведение соревнований по волейболу среди учащихся ОУ 
Темрюкского района в рамках спартакиады «Спортивные надежды Кубани»;

2) ознакомить представителей команд о порядке проведения соревнований;

3) составить отчет о проведении соревнований;

4) предоставить отчет об итогах соревнований по волейболу в У О;

5) предоставить информацию и фотоматериалы о проведении соревнований по 
волейболу в СМИ.

4. Главным судьей соревнований по волейболу среди учащихся ОУ 
Темрюкского района в рамках спартакиады «Спортивные надежды Кубани» 
назначить заместителя директора по СМК Кривокотченко О.Ю..

5. Главному судье:

1) проконтролировать подготовку мест соревнований;

2) назначить судейскую бригаду для обслуживания соревнований;

3) проводить прием именных заявок для участия команд в соревнованиях;



4) обеспечить судейство соревнований по волейболу, заполнение и сдачу 
документации.

6. Ответственность за безопасное проведение соревнований возложена зам. 
директора по СМР Кривокотченко О.Ю..

7. Ответственность за жизнь и безопасность учащихся во время проведения 
соревнований и во время пути возложена на учителей школ, сопровождающих 
команды.

8. Фельдшерам Дроздовой А.А., Шумеевой Л.И. обеспечить медицинское 
обслуживание соревнований.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.В. Новицкий

С приказом

О.Ю. Кривокотченко

Директор МБУ Д



Р О С С И ^ К А Я ^ Д Е Р А Ц И Я  
КРАС Н од  АГСКИ Й КРЛ Й

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЬОбШОвАТЕШЮ*: УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОЕИ^ОБРАЗОВАТЕЯкНАЯ 
ИГ КО Л А № 1 3

МУШ1{ИПА18ЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

3S3SQQ BODQCi Teturwue

С П Р А В К А  - ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Дана Варюха Оксане Алексеевне, учителю физической культуры 
муниципального автономного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №13 муниципального образования Темрюкский 
район в том, что действительно являлась руководителем методического
объединения учителей физической культуры, технологии, музыки, ИЗО, 
ОБЖ с 2015 г. по 2020 г. (приказ МАОУ COLLI №13 № 319 от 31.08.2015г., 
приказ МАОУ СОШ №13 № 294 от 31,08.2016г., приказ МАОУ СОШ №13 
№ 279 от 31.08.2017г., приказ МАОУ СОШ №13 № 312 от 31.08.2018г.,
приказ МАОУ СОШ №13 № 322 от 31.08.2019г.).

Е.Ц. Медведева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОЛВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

от 31.08.2016
П Р И К А З

г. Темрюк
№ 294

О распределении дополнительных обязанностей 
в 2016-2017 учебном году

В соответствии со статьёй 32 «Компетенция и ответственность 
ОУ» Закона РФ «Об образовании», на основании Устава школы 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить уполномоченным по охране труда учителя ОБЖ 
С.Е. Сухову.

2. Назначить комиссию по предупреждению детского травматизма в
составе:
председатель комиссии: Г.И. Евстигнеева, зам. директора по УВР
члены комиссии: С.Е. Сухова, уполномоченный по охране труда

Е.Г. Гардер, замдиректора по ВР
С.А. Романченко, социальный педагог
С.В. Толочко, учитель биологии и химии

3. Назначить ответственными за противопожарную и
антитеррористическую безопасность: заместителя директора по АХР
А.В.Горобец и преподавателя-организатора ОБЖ А.И. Кизилова.

4. Назначить ответственным за электрохозяйство Школы заместителя 
директора по АХР А.В.Горобец.

5. Назначить ответственным за выполнение правил охраны труда и 
техники безопасности в учебном процессе заместителя директора по УВР 
Г.И. Евстигнееву.

6. Назначить комиссию по проверке 
неблагоприятными условиями труда и оценки 
председатель комиссии: Г.И. Евстигнеева, за:

ГУ-члены комиссии: С.Е. Сухова,
Е.В. Коренчук,

; омару

рабочих мест с 
1Й в составе:

УВР 
по охране труда



7. Назначить аттестационную комиссию в составе:
председатель комиссии 
секретарь комиссии 
члены комиссии:

присутствующий

8. Назначить 
составе:
председатель комиссии: 
члены комиссии:

Г.И. Евстигнеева, 
Н.А. Покидова, 
Л.А. Бондаренко,
B.А. Григорьева, 
О.М. Рогова,

C.В. Тол очко,
Е.В. Коренчук,

зам. директора по УВР 
учитель английского языка 
учитель начальных классов 
учитель математики 
учитель русского языка 
и литературы
учитель биологии и химии 
председатель ПК.

психолого-социально-педагогическии консилиум в

Е.Г. Гардер, зам. директора по ВР
С.А. Романченко, социальный педагог 
И.Н. Шинкарева, педагог-психолог 
Г.И. Евстигнеева, зам. директора по УВР 
И.А. Ганоцкая, учитель начальных классов.

9. Назначить руководителями школьных 
история, обществознание, кубановедение 
классные руководители 1-4 классов 
начальная школа
физкультура, ОБЖ, ИЗО, музыка,
искусство, технология
классные руководители 5-11 классов
математика, физика, информатика
английский язык
русский язык, литература
химия, биология, география

методических объединений:
-  Т.В. Жигалова
-  И.А. Ганоцкая
-  Е.И. Сывоконь
-  О.А. Романенко

-  С.Г. Дорофеева
-  В.А. Григорьева
-  Е.Н. Медведева
-  Е.Н. Стуколова
-  С.В. Толочко

10. Назначить ответственным за работу по реализации приоритетного 
национального проекта «Образование» и КПМ «Образование» заместителя 
директора по УМР Н.И. Ховайко.

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 13

' м О  f  и  О s

Т.Г. Штеба



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОЛВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

от 31.08.2017
П Р И К А З

г. Темрюк-?
№ 279

О распределении дополнительных обязанностей 
в 2017-2018 учебном году

В соответртвии со статьёй 32 «Компетенция и ответственность 
ОУ» Закона РФ «Об образовании», на основании Устава школы 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить уполномоченным по охране труда учителя ОБЖ и 
кубановедения С.Е. Сухову.

2. Назначить комиссию по предупреждению детского травматизма в 
составе:
председатель комиссии: Г.И. Евстигнеева, зам. директора по УВР
члены комиссии: С.Е. Сухова, уполномоченный по охране труда

Е.Г. Гардер, зам. директора по ВР 
С.А. Романченко, социальный педагог 

, С.В. Толочко, учитель биологии и химии

3. Назначить ответственными за противопожарную и
антитеррористическую безопасность: заместителя директора по АХР
А.В.Горобец и учителя технологии П.А. Колесника.

|

4. Назначить ответственным за электрохозяйство школы заместителя 
директора по АХР А.В.Горобец.

5. Назначить ответственным за выполнение правил охраны труда и 
техники безопасности в учебном процессе заместителя директора по УВР 
Г.И. Евстигнееву.

6. Назначить комиссию по проверке 
неблагоприятными условиями труда и оценки 
председатель комиссии: Г.И. Евстигнеева,
члены комиссии: С.Е. Сухова,

Е.М. Аболонкина*’ ай'едседатзль V tlK
* al. g/м

Я Ш агоФ'

рабочих мест с 
в составе: 

о УВР
по охране труда



7. Назначить аттестационную комиссию в составе: 
председатель комиссии Г.И. Евстигнеева, зам. директора по УВР
секретарь комиссии 
члены комиссии:

присутствующим

Н.А. Покидова, 
JI.A. Бондаренко,
B.А. Григорьева, 
О.М. Рогова,

C.В. Толочко, 
Е.М. Аболонкина,

учитель английского языка 
учитель начальных классов 
учитель математики 
учитель русского языка 
и литературы
учитель биологии и химии 
председатель ПК.

8. Назначить психолого-социально-педагогический консилиум в 
составе:
председатель комиссии: 
члены комиссии:

Е.Г. Гардер,
С.А. Романченко, 
И.Н. Шинкарева, 
Г.И. Евстигнеева, 
И.А. Ганоцкая,

9. Назначить руководителями школьных 
физкультура, ОБЖ, ИЗО, музыка, 
искусство, технология 
классные руководители 1-4 классов 
математика, физика, информатика 
русский язык, литература 
история, обществознание, кубановедение 
английский язык
классные руководители 5-11 классов
начальная школа
химия, биология, география

зам. директора по ВР 
социальный педагог 
педагог-психолог 
зам. директора по УВР 
учитель начальных классов.

методических объединений:
-  Варюха О.А.

-  Г аноцкая И. А.
-  Григорьева В.А.
-  Дорофеева С.Г.
-  Жигалова Т.В.
-  Медведева Е.Н.
-  Покидова Н.А.
-  Сывоконь Е.И.
-  Толочко С.В.

10. Назначить ответственным за работу по реализации приоритетного 
национального проекта «Образование» и КПМ «Образование» заместителя 
директора по УМР И.В. Ангельскую.

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 13

копияВ Е Р Н А

ч О Г О
..л*- Ш .,..

Г1 й» чЧЬ. С.

I (rffflOlf во й ?Г  1 £

Т.Г. Штеба



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

|МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

I
;

П Р И К А З
от 31.08.2018 № 312

j г. Темрюк ?

О распределении дополнительных обязанностей 
в 2018-2019 учебном году

В соответртвии со статьёй 32 «Компетенция и ответственность 
ОУ» Закона РФ «Об образовании», на основании Устава школы 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить уполномоченным по охране труда учителя ОБЖ и 
кубановедения С.Е. Сухову.

j

2. Назначить комиссию по предупреждению детского травматизма в 
составе:
председатель комиссии: Г.И. Евстигнеева, зам. директора по УВР
члены комиссии: С.Е. Сухова, уполномоченный по охране труда

Е.Г. Гардер, зам. директора по ВР 
С.А. Романченко, социальный педагог 
С.В. Толочко, учитель биологии и химии

j
3. Назначить ответственными за противопожарную и

антитеррористическую безопасность: заместителя директора по АХР
В.А. Захарченко и учителя географии и ОБЖ, преподавателя-организатора 
ОБЖ А.И. Крученко.

4. Назначить ответственным за электрохозяйство школы заместителя 
директора по АХР В.А. Захарченко.

!
5. Назначить ответственным за выполнение правил охраны труда и 

техники безопасности в учебном процессе заместителя директора по УВР 
Г.И. Евстигнееву.

6. Назначить комиссию по п р о в ^ ^ ^ ^ а б о ч и х  мест с
неблагоприятными условиями труда и оценкй^^х- условий в составе: 
председатель комиссии: Г.И. Евстигнеева, .3^ ^ S ip e K tq p ^ ^  УВР
члены комиссии: С.Е. Сухова, ^ ^ л н ^ о у е н ^ Щ ^ о  охране труда

. Е.М. Аболонкина]



7. Назначить аттестационную комиссию в составе:
председатель комиссии 
секретарь комиссии 
члены комиссии:

присутствующим

Г.И. Евстигнеева, 
Н.А. Покидова, 
JI.A. Бондаренко,
B.А. Григорьева, 
О.М. Рогова,

C.В. Толочко, 
Е.М. Аболонкина,

зам. директора по УВР 
учитель английского языка 
учитель начальных классов 
учитель математики 
учитель русского языка 
и литературы
учитель биологии и химии 
председатель ПК.

8. Назначить психолого-социально-педагогический консилиум в 
составе:
председатель комиссии: Е.Г. Гардер, зам. директора по ВР
члены комиссии: С.А. Романченко, социальный педагог

В.Н. Кизилов, педагог-психолог
Г.И. Евстигнеева, зам. директора по УВР
И.А. Ганоцкая, учитель начальных классов.

9. Назначить руководителями школьных 
физкультура, ОБЖ, ИЗО, музыка, 
искусство, технология 
классные руководители 1-4 классов 
математика, физика, информатика 
русский язык, литература 
история, обществознание, кубановедение 
английский язык
классные руководители 5-11 классов
начальная школа
химия, биология, география

методических объединений:
-  Варюха О.А.

-  Ганоцкая И.А.
-  Григорьева В.А.
-  Дорофеева С.Г.
-  Жигалова Т.В.
-  Покидова Н.А.
-  Дыро Т.А.
-  Бондаренко Е.В.
-  Толочко С.В.

10. Назначить ответственным за работу по реализации приоритетного 
национального проекта «Образование» и КПМ «Образование» заместителя 
директора по УМР И.В. Ангельскую.

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 30.08.2019 № 322’

г. Темрюк а

О распределении дополнительных обязанностей 
в 2019-2020 учебном году

В соответствии со статьёй 32 «Компетенция и ответственность 
ОУ» Закона РФ «Об образовании», на основании Устава школы 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить уполномоченным по охране труда учителя ОБЖ и 
кубановедения С.Е. Сухову.

2. Назначить комиссию по предупреждению детского травматизма в
составе:
председатель комиссии: 
члены комиссии:

Г.И. Евстигнеева, зам. директора по УВР
С.Е. Сухова, уполномоченный по охране труда
В.Н. Кизилов, зам. директора по ВР
B.А. Пищалова, социальный педагог
C.В. Толочко, учитель биологии и химии

3. Назначить ответственными за противопожарную и 
антитеррористическую безопасность: заместителя директора по АХР
J1.B. Мирную и преподавателя-организатора ОБЖ А.А. Дорофеева.

4. Назначить ответственным за электрохозяйство школы заместителя 
директора по АХР Л.В. Мирную.

5. Назначить ответственным за выполнение правил охраны труда и 
техники безопасности в учебном процессе заместителя директора по УВР 
Г.И. Евстигнееву.

6. Назначить комиссию по проверке 
неблагоприятными условиями труда и оценки 
председатель комиссии: Г.И. Евстигнеева,
члены комиссии: С.Е. Сухова,

и я
Е.М. Аболонкина, председатё&Ш К

рабочих мест с 
словий в составе: 

по УВР
,ш по охране труда

tCUP «  /5  '  •


